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2 Infoblatt SICD e.V. 

 Vorbereitung zum Schußtest   
 
Unten aufgeführte  Mitglieder des SICD e.V. mit jagdlichem Hintergrund und  Erfahrung  in der 
Ausbildung  der von uns betreuten Rasse „Spinone Italiano“ haben sich freundlicher Weise bereit 
erklärt Spinone Besitzern, die für die Zuchtzulassung den Schusstest benötigen, zu unterstützen. 
 
Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass es wichtig ist, die Hunde vor dem eigentlichen Test an den 
Schuss zu gewöhnen. Diese Gewöhnung muss sensibel durchgeführt werden. Insbesondere 
Junghunde sind früh zu fördern. Das sollte immer und ausschließlich in die Hände von erfahrenen 
Ausbildern gelegt werden. 
 
Prinzipiell besteht auch für  Nichtjäger die Möglichkeit, sich zu den Hundeführerlehrgängen in den 
Kreisjägerschaften ihrer Heimatorte anzumelden. Dies ist eine gute Möglichkeit, um von Welpen an 
einen guten Grundstein in der Ausbildung in Feld und Wald sowie am Schuß etc, zu legen. 
Das steht einer weiteren nichtjagdlichen Ausbildung  in der Regel nicht entgegen. 
 
Ausbilder und JGHV - Richter  
 

 1.Barbara Merten, 44625 Herne  Tel. 02323/53834  Email:  Barbara-Merten@t-online.de  
Obfrau für das Jagdhundewesen im SICD e.V, in der Kreisjägerschaft Emschergau sowie im Hegering  
Wanne-Eickel, Verbandsrichterin, empfohlene Ausbilderin des JGHV 
 
2. Cilli und Frieda Wilkes, 48249 Dülmen Tel. 02594/3740 Email: cilli@wilkes-duelmen.de 
Revierinhaber, Ausbildung 
 
3. Michael Krottenthaler, Derfling 11, 93185 Michelsneukirchen Tel.09467/1094 Email: 
krottenthaler.michael@t-online.de  
Verbandsrichter, Ausbildung 
 
4. Gratz Hannelore, 66802 Überherrn Tel. 06836/921744  h.gratz@jagdschule-im-saarland.de 
Jagdschule 

 
 
Vermittler: 
1.Rolf Degelmann,  59368 Werne-Stockum,  Tel. 02389/ 9238920  Email: rolf-degelmann@t-online.de 
Begehungsjäger 
 
2. Angelika Jensen, 24598 Heidmühlen  Tel. 04320/364 Email: angelika.jensen@t-online.de 
Revierinhaber,  
 
3. Philipp Kochanek, 86459 Gessertshausen Tel. 0151/42312110 philpp.kochanek@online.de 
Begehungsjäger, Schießstand, Schießausbildung 
 

4. Claudius Roos, 94344 Wiesenfelden Tel. 09966/902080 claudius.roos@t-online.de  
Revierinhaber, Züchter 
 
Bitte bei Bedarf direkt Kontakt aufnehmen! 
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